

Số: 751/KH-SKHCN

Đắk Nông, ngày 24 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tết Trung thu năm 2020 cho các cháu thiếu nhi tại cơ quan và tại Bon kết nghĩa

Thực hiện Kế hoạch số 553/KH-UBND ngày 18/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2020.

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Chú trọng tạo cho trẻ em những cơ hội được phát triển bình đẳng, đặc biệt là trẻ em nghèo, trẻ em vùng dân tộc thiểu số và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Tổ chức Tết Trung thu vui tươi, đầm ấm. Thu hút các em tham gia vào các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích và an toàn để trẻ em có điều kiện phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động nguồn lực các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân, gia đình và toàn xã hội cho công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động tổ chức Tết Trung thu năm 2020 phải được tổ chức thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan.

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa Lãnh đạo Sở với các tổ chức đoàn thể: Công đoàn và Chi đoàn Sở trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo hiệu quả cao trong công tác tổ chức.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Chương trình vui tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi là con, em cán bộ, công chức Sở KH&CN

- Thời gian: Vào lúc 16h00', ngày 01/10/2020 (ngày 15/8 âm lịch).

- Địa điểm: Hội trường tầng I, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện Cấp ủy, Lãnh đạo Sở; Đại diện BCH Công đoàn Sở; BCH Chi đoàn Sở.

+ Các cháu thiếu nhi cùng bố, mẹ và toàn thể đoàn viên thanh niên Chi đoàn Sở Khoa học và Công nghệ.

- Chương trình cụ thể:

+ Đại diện Cấp ủy, Lãnh đạo Sở; Ban chấp hành Công đoàn Sở KH&CN phát biểu, chúc mừng các cháu nhân ngày Tết Trung thu năm 2020.

+ Tổ chức các tiết mục văn nghệ, trò chơi vận động, thể hiện năng khiếu hát, múa (có thưởng) cho các cháu thiếu nhi...

+ Phát quà cho các cháu thiếu nhi.

2. Tổ chức Chương trình Vui tết Trung thu tại Bon Đắc N'Jut (Bon kết nghĩa)

- Thời gian: Ngày 26/9/2020 (ngày 14/8 âm lịch).

- Địa điểm: Nhà cộng đồng Bon Đắc N'Jut.

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện Cấp ủy, Lãnh đạo Sở; Đại diện BCH Công đoàn Sở; BCH Chi đoàn Sở.

- Chương trình cụ thể:

+ Đại diện Cấp ủy, Lãnh đạo Sở; Ban chấp hành Công đoàn Sở KH&CN phát biểu, chúc mừng các cháu nhân ngày Tết Trung thu năm 2020.

+ Tổ chức các tiết mục văn nghệ, trò chơi vận động, hát, múa (có thưởng) cho các cháu thiếu nhi...

+ Phát bánh, kẹo cho các cháu thiếu nhi tại Bon kết nghĩa.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Tổng kinh phí: 19.200.000 đồng (Mười chín triệu hai trăm nghìn đồng), trong đó:

a) Chi tiền mặt cho các cháu: $82 \text{ cháu} \times 100.000\text{đ}/\text{xuất} = 8.200.000 \text{ đồng}$.

- Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ: $47 \text{ cháu} \times 100.000\text{đ} = 4.700.000 \text{ đồng}$;

- Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KH&CN: $35 \text{ cháu} \times 100.000\text{đ} = 3.500.000 \text{ đồng}$.

b) Kinh phí trang trí và mua bánh kẹo, sữa, lồng đèn, thuê múa lân tổ chức Chương trình Vui tết trung thu tại cơ quan cho các cháu là 4.500.000 đồng;

c) Kinh phí tổ chức Chương trình “Vui tết trung thu tại đơn vị kết nghĩa-Bon Đắc N'Jut” bao gồm bánh kẹo, sữa, lồng đèn: 6.500.000 đồng (trong đó nhiên liệu 500.000 đồng).

2. Trong đó kinh phí được phân bổ cụ thể như sau:

a) Văn phòng Sở: 8.200.000 đồng;

b) Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KH&CN: 3.500.000 đồng;

c) BCH Công đoàn hỗ trợ: 2.500.000 đồng;

d) Xã hội hóa: 5.000.000 đồng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

Phối hợp với các tổ chức đoàn thể triển khai Kế hoạch: Chuẩn bị Hội trường, chuẩn bị quà cho các cháu thiếu nhi.

2. Ban chấp hành Công đoàn Sở Khoa học và Công nghệ

- Thông báo mời các cháu thiếu nhi là con CBCCVC tham dự Tết Trung thu năm 2020 tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

- Tham dự, phát biểu chúc mừng các cháu nhân dịp Tết Trung thu năm 2020.

3. Ban chấp hành Chi đoàn Sở Khoa học và Công nghệ

Xây dựng Chương trình, kịch bản cụ thể và tổ chức phân công Đoàn viên Chi đoàn triển khai các hoạt động cho các cháu vào ngày Tết Trung thu năm 2020.

4. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở

Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia thực hiện Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các đơn vị, tổ chức đoàn thể triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- GD, PGD Sở;
- Các phòng/đơn vị trực thuộc Sở (t/h);
- BCH Công đoàn; BCH Chi đoàn (Phối hợp);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Ninh